CREFIM
Sociéé par Actions Simplifiée -792 178 £16 R.C.5. ARRAS
Siege social : Perc de Ia Porte Nord - rue Christophe Colomb.
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Td.: 03.2161.64.00 Fax:03.21.61.64.01
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MATERIAL SIRET 792 178 816 00015/ APE 71 i7B /T.V.A. FRES 792 176 §16
& FIRE TEST EXPERT

PROCES-VERBAL DE CLASSEMENT
DE REACTION AU FEU D’UN MATERIAU

Valable 5 ans 4 compter du 28/10/2024

Selon Parrété du 21 novembre 2002 relatif a la réaction au feu des produits de construction et d’aménagement
Laboratoire agréé du Ministére de I’Intérieur (arrété du 23/03/2010 modifiant 'arrété du 05/02/1959 modifié)

Procés-verbal n° DO-24-6543\A-R1

Matériau présenté par: MAPAL PLASTICS
Kibbutz Mevo Hamma,
IL - 1293400 The Golan Heights
Israel
Référence commerciale: Maplon polypropylene sheet
Description sommaire : Feuille polypropyléne avec additif retardateur de flamme, fabriquée par extrusion

Mode de fixation : Sans fixation

Substrat ; Sans substrat

Face exposée : Les deux faces

Application ;: Batiment Frangais

Epaisseur nominale totale : 0,3 mm (déclarée par le client).
Masse volumique : 0,95 kg/m? (déclarée par le client).
Coloris présenté : Blanc,

Nature de ’essai : NF P 92-503 - Essai 4 la bougie électrique
NF P 92-504 - Essai de propagation
NF P 92-505 - Essai de chute de gouttes
Référence du rapport d’essai :  DO-24-6543\A-R1 du 28/10/2024

Classement : Ml

Durabilité du classement : Non limitée a priori

Compte tenu des critéres résultants des essais déerits dans le rappost annexé.

Ce procés-verbal atteste uniquement des caractéristiques de 1’échantillon soumis aux essais et ne préjuge pas des caractéristiques de produits similaires. Il
ne constitue donc pas une centification de produits au sens de I'article L. 115-27 du code de la consommation et de la loi du 3 juin 1994,

Valable pour toute application pour laquelle l¢ produit n”est pas soumis au marquage CE

Valable sur la face d'usage pour toute application non couverte par I'article AM18 du réglement ERP concernant les siéges rembowrrés »

, A Bruay-la-Buissiére, le 28/10/2024

Signé ./ Approuvé
Signature de la personne ayanvréalisé _lc/lassemmt Signature de la personne aftorisant le présent rapport
)

/s

sl

Powr ordri_Suppléant du président Franck POUTCH
Skander KHELIF}

Ingénieur praticien Responsable technique

Les essais décrits dans ce rapport ant &t& réalisés sur le sile du CREPIM Bruay-La-Buissiére / Tha tesis described in this repor were camied out at the CREFIM Bruay-La-Buissiére
Pour déclarer, ou non, la conformilé & la spéeification, il n'a pas &t lenu explicitement comple de I'ncerfitude assodée au résultat / Whether or nof to daclare compiiance with the
specification, the uncerlainty associated with the resull was ot explicitly taken inta sccount

La reproduction de ce rapport d'essai n'est autorisée que sous sa forre intégrale § Reproduction of itvs iest report is only permitied in its ful Farm

Seuf mention contraire, Péchantiion est testd tel que recu / Unless otherwise slated, samples is lested as received

Le CREPIM ne peul &lre tany responsable des informations relatives & Péké il lestéd, Ces inf licns sont foumies par le demandeur § CREFIW canpol be hetd responsibite for
information refating fo the tested element. This information is provided by the applicant
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CREFIM
Socidté par Actions Simplifiée -792 178 816 R.C.5 ARRAS
Siege social : Parc de 1a Pone Nord - rue Christophe Colemb.
62700 BRUAY LA BUISSIERE France

C re p I m ;&.;33.21.“.64,00 F“m:(:,-:wflr

mail : crepim. |
MATER!AL SIRET 792 178 816 00015/ APE 7112B / T,V.A. FR85 792 178 816
& FIRE TEST EXPERT

CLASSIFICATION REPORT FOR FIRE BEHAVIOUR OF A
MATERIAL

Validity 5 years from 28/10/2024

According to the Decree of 217 of November 2002 on the reaction to fire performance of construction and furniture
Laberatery approved by Ministry of Interfor (Decree of 23/03/2010 amending the decree of 05/02/1959 as amended)

« En cas de litige, seule ’édition originale en frangais du présent procés-verbal fait fof »

Non official Certificate - English translation of attached official Proces-
Verbal n° DO-24-6543\A-R1

Material submitted by: MAPAL PLASTICS
Kibbutz Mevo Hamma,
IL - 1293400 The Golan Heights
Israel
Commercial reference: Maplon polypropylene sheet
Brief description: Polypropylene sheet with fire retardant additive, made by extrusion

Fixation method : Without fixation

Substrate : Without substrate

Exposed face : Both sides

Field of application: French Building

Total nominal thickness: 0,3 mm {declared by sponsor).
Density: 0,935 kg/m? (declared by sponsor).

Colors : White,

Type of test: NF P 92-503 — Electric candle test
NF P 92-504 — Flame propagation test
NF P 92-505 — Dripping test

Reference of test report: D0-24-6543\A-R1 dated on 28/10/2024
Classification: Ml

Durability of elassification: Not limited in theory.

Thanks to criteria resulting from tests deseribed in the attached report.

This certificate attests only characteristics of the tested sample and does not prejudge characteristics of similar products. It is therefore not a product
centification within the meaning of article L. 115-27 of the consumer code and the act of June 3, 1994.

Valid for applications not covered by EC marking
Valid on the face of use for any application not covered by article AM18 of the ERP regulation conceming the padded seats

Bruay-la-Buissiére, 28/10/2024

Signed P é Approved
Signature of the person who réalize'th¢ classification Signature of the p_eﬂun-
/

y
A

iorize the report

™

Under apprd¥al of the president Franck POUTCH
Skander KHELIFT
Engineer Technical Manager

Les essais décrils dans ca rapport ont &té réalisés sur le ge du CREPIM Bruay-La-Buissiére / The lests described in this report were carried oul at the CREPIM Bruay-La-Buissidre
Pour déclarer, ou non, |a conformité & la spacification, il n'a pas été tenu explicitement compte de linceriude associée au résultatl f Whether or not fo dectare compiiance with the
specification, the uncertainty associated with the resut was not explicilly takert irie account

La reproduction de ce rapport d'essai n'esl sutorisée que sous sa forme inéarale / Reproduction of this fest report is only permittad i it full form:

Sauf mention conirare, ('Schantilon est tasté el que regu / Unfess otherwise stated, ples is tosted as received

Le CREPM ne peut &fre tenu responsable des informations relatives & 'élément testé. Ces informations sont fournies par le demandeur / CREFIM cannot bi held responsibie for
irformation refating to the testad elemsnt. This information is provided by the applicant
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CREFIM
Sociéeé par Actions Simplifide -792 178 16 R.C.5. ARRAS
Siege social : Parc de la Porte ¥ord - rus Chuistephe Colomb.
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E-muail :
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SIRET 792 178 816 00015 / APE 7112B / T.V.A. FRBS 792 178 816

cofrac

ESSAIS

Rapport N° / Repert N° DO-24-654\A-R1 émis le / edited the 28/10/2024

Résultats suivant / Results according to NF P 92-503 ; 1995

ACCRECATATION N*1-
5260
Portée disponible sur /
Scope on request &
wwnw.cofrac fr

Date de réception / Reception Date :

01/10/2024

Date de ’essai / Test date :

28/10/2024

Conditicunement / Conditionning :

23+£2 °C, 50+ 5% HR

Dimension des échantillons / Samples
dimenstons (mm) :

600 mm x 180 mm

Epaisseur / Thickness (mm) :

0,3

L'aceréditation du COFRAC atteste de Ja compétence des laboratoires pour les seuls essais couverts par l'aceréditation / COFRAC accreditation atiesis
competence of the laboratories for the only tests covered by the accreditation

Essal/ Test | Essai/Test | Essai/Test | Essai/Test | Essai/Test Moyenne [
1 2 3 4 5 Average
Endroit / Envers/ Endroit / Endroit / Endroit /
Face exposée / Exposed face Froniside Backside Frontside Frontside Frontside /
Sens / Direction NA NA NA NA NA, !
Masse de Ied‘tan?gll;)n / Sample mass 374 37.2 37 36,2 365 /
Durée maximale de l'inflammation /
Maximal flame duration {s) 4 0 0 0 0 /
ol '"““:pmots?'m / Glowing Non/No Non/No Nor/No Non/No Non/No /
Chute de gouttes / Dripping? QuifYes QuifYes QuilYes OuifYes OuifYes /
Gouttes enflammées / Flamming Non/No Non/No Non/No Non/No Non/No i
droplets?

Percernent / Piercing OuifYes OuifVes QuifYes QuifYes QuifYes /

Distance détruil? n: nI;)e_ngtl'l destroyed 130 135 140 138 130 134
Largeur détrult? r;r:\;idth destroyed 0 0 0 0 0 0

Observations /
Remaris ¢

Face endroit ; lisse. face envers : mgueuse, Essais 2, 3, 4 et 5 : La distance détruite n'est pas la conséquence d'un point en ignition avec
effet de propagation, le produit se perce sans s'enflammer. Les essais complémentaires NF P 92-504 et NF P 92-505 doivent étre réalisés
/ Frontside: smooth. Backside: rough. Tests 2, 3, 4 and 5: the distance destroyed is not the consequence of an ignition point with 2
propagation effect, the product pierces without igniting, The additional tests NF P 92-504 and NF P 92-505 must be carried out

L'attention est atticée sur le fait que Les résaltats obtenus avec Iéchantillon objot du présent rappor dessals ne sont pas généralisables sans justification de la représentativiet des échantilions et essais. Le
eapport dessal oe concerne que I'objet soumis & I'sssai, Ces résultins dessais rendent compie du comp
représenter Ie seul critdre d'évaluzation du danger potetitie) de contribution & linecudie que préseats le produit dans les conditions Fuiilisalion, / Auenrion is drawn to the fact that the rexulis obtained with the

sample that is the subject of this test repor! camot be gencralized without justification of the rep

des ép d'on maréiau soumis 3 des condilions sphcifiques d'essai; ils ne pritendent pas

ity of the sampl

and tesis. The test repart anly concerns the obfect wnider test, These tesf resulis

account for the behavior of specimens of ¢ muterial subject to specific test conditions; they do not purpori to represent the anly criterion for assessing the potentiaf fire hazard posed by the product under the
conditions of use

Responsable de ’Essai / Test Officer ¢

Mourad ALIOUA

PO (Zegasrrd Qi

=

Responsable Technique / Technical Ma

nager :

Skander KHELIFT

_~

B e

Les assais décrits dans ce rapport ant ét6 réalises sur le site du CREPIM Bruay-La-Buissiére / The tests described in this report were caried aul al the CREPIM Bruay-La-Buissidre

Pour déclarer, ou non, la conf

speciication, the uncertainty assoclated with the resull was ool explicltly faken into account

La reproduction de ce rapporl d'essai n'est autorisde que sous sa forme intégrale / Reproduction of this test report is only pennitied in its full form
Sauf mention contraire, Féchantiton est testt tel que recu / Unless ofherwise stafed, sampl ived

is tested as

it& & la spéciication, I n'a pas &1 tenu explictement comple de fincertitude associée au résultal / Whether or not to deciare compliance with the

Le CREPIM na peut &tre fenu responsable des informations refatives 4 lélément teslé. Ces informations sont founles par e demandew / CREFIM cannof be held responsible for
information redsiing Ie the fested element. This information is provided Ly the applicant
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cofr@c  accrepITATION W1-
5860
Portéa disponible sur /

CREFIM
Société par Actions Simplifise -792 178 816 R.C.5. ARRAS
Siege social : Parc dc la Porte Nord - e Christophe Colomb.
62700 BRUAY LA BLNSSIERE Frmee

TEL: 03.21.61.64.00 Fax:03.21.61.64.0] Scope o request &
E-mall : cogtaci@icrepim.fr www.crepim.fr www.cofrac.fr
MATERIAL SIRET 797 178 $16 00015 ¢ APE 7112B / T-V.A. FRS$ 792 178 §16 ESSALS

& FIRE TEST EXPERT

Rapport N° / Report N° DO-24-6543\A-R1 émis le / edited the 28/10/2024

Résultats snivant / Results according to NF P 92-504 : 1995

Date de réception / Reception Dare = | 01/10/2024
Date de ’essai / Test date : | 24/10/2024

Conditionnement / Conditionning : | 2322 °C, 50+ 5 % HR

Dimension des échal.uillon.s 1 Samples | (oo % 230 mm
dimensions (mm) 3
Epalsseur / Thickness (mm) : | 0,3

Liaccréditation du COFRAC atteste de la compétence des laboratoires pour les seuls essais couverts par l'accréditation / COFRAC acereditation astests
competence of the laboratories for the only tests covered by the accreditation

Echantillons Nombre de persistances / Persistance / Chute de gouttes [ Gouttes apﬂammées!
Number of afterflaming Afterflaming (s} Dripping Flamming drips
E;:::tliél:cg;! 0 0 Non/MNe Non/No
Sampie 02 ° ’ Norie tonfe
E;:;’;'fgﬂ‘a" 0 0 Non/No Non/No
%:;::':%T 0 0 Non/No NonfNo

Persistance maximale / Maximal afterftaming (s}

1]
QObservations / Remarks : | /

L'stiention est attirke sur le fit que les résultats obtenus avee Péchantillon objet du présent rapport d'essais ne sont pas généralisables sans jusiification de la rep ivité des &chantillons et essais. Le
tappart Fessal ne conceme goe F'objer saumis 4 l'essai, Ces résultals d'essais rendent compte du comport: des épy dun mstérisy soumis & dés conditions spéeifiques d'essai; ils ne prétendons pas
représenter le senl critére d'évalvation du danger potenticl de ibution 4 I' lie que pré I& produit dans les conditions dtilisation. / Attention is drawnt fo the fact that the results obuined with the

of the samples and tests. The tesi report only concerns the object under test. These test resulis

sample that is the subject of this fest report cannot be gencralized without justificailon of the rep
account for the behavior of specimens of a material subject 1o specific sest conditions; they do not purport i represent the only criferion for assessing the potential fire hazord posed by the produes under the
condiions of use

0.0 . Reaerr—t Qurd

Responsable de )*Essai / Test Officer : | Mourad ALIOUA Q

4
i

Responsable Technique / Techrical Manager : | Skander KHELIF] -~

Les essals décrits dans ce rapport ont 816 réalisés sur le sits du CREPIM Bruay-La-Buissiére / The tests described in this report were camied oul at the CREFIM Bruay-La-Bukssiére
Pour déclarer, ou non, la conformilé & la spécification, I i'a pas &t tenu explicitement comple de Fincertitude associde au résultat f Whetier or not io declare compliante with the
specification, the uncenainly assoclated with the result was rot explicitly taken into account

Lz reproduction de ce rapporl d'essai n'est aulorisée que sous sa fome inégrale { Reproduction of this tesl report is anly pernitied (n fis full form

Sauf mention contraire, Féchaniiion esl lesté 18l Que requ / Linfess otharwise sialed, samples (s feated as received
Le CREPIM ne peut &tre lenu responsable des informations relatives 4 I'élément lesté. Ces informations sont fournies par le demandeur / CREPIM cannot be hekd responsible for

Information relsiing fo the lested efament. This infortadion is provided by the applicant
415



CREPIM
Sociéié par Actions Siaplifiée -792 178 816 R.C.5. ARRAS (Ofl'" ACCREDITATION N'1-
Christophe Colomb.

Siege social : Pare de Ja Porte Nord - rue 5860
62700 BRUAY LA BUISSIERE France Portée disponible sur /
TFéh: 03216016400 Fax:03.21.61.64.01 Scope on reguast @
C r e p I m E-mail : contaci@crepim fr wow.crepim fr www.cofrac.fr
MATERIAL SIRET 792 176 816 00015/ APE 7112B  T.V.A, FR85 792 178 816 ESSAIS

& FIRE TEST EXPERT

Rapport N° / Report N° DO-24-6543\A-R1 émis le / edited the 28/10/2024

Résultats suivant / Results according to NF P 92-505 : 1995
Date de réception / Reception Date : | 01/106/2024

Date de Pessai / Test dete 1 | 24/10/2024
Conditionnement / Conditionning : | 23+2 °C, 505 % HR
Dimension des échantillons / Samples
dimensions (mm) :
Epaisseur / Thickness (mm) : | 0,3

70 mm x 70 mm

*

L'accréditation du COFRAC atteste de la compétence des laboratoires pout les seuls essais couverts par 'aceréditation / COFRAC accreditation attests
competence of the laboratories for the only tests covered by the accreditation

Durée
Nombre Temps
Masse | Epaisseur | d'éprouvettes | Infiammation | d'inflammation d1"ﬂa:1:1m°n C::te Gouttes inflammation
i f exposées | &chantifion f de d 3 enflammées | de laouate/
Echantllons | weioht | Thickness | Numberof | Ignitionof | Fechention/ | "Soreniion! | 9%U€S | i Fiaming | ignition of
(&) {mmj} samples the sample Time to R Dripping drips cotton wool
axposed Igniticn (s) flame (s) PP
Echantillon
/ Sample 3.1 0,6 2 Qui/Yes 38 a5 3‘:; Non { No Non / No
01
Echantillon .
/Sample | 3.4 0,6 2 Oui / Yes 32 28 4’| Nam/Ne | Non/No
02
Echantillon .
/Sample | 3,1 0,6 2 Oui/ Yes 35 30 3‘;‘; Non/No | Non/No
03
Echantillon ,
/Sample | 3.2 0.6 2 Oui / Yes 33 24 3:;’ Non/No | Non/No
04

Observations / Remarks : | /

L'attention st attirée sur le fait que les résultats oblenus avec Péchantillon objet du présent rapport d'essais oe son pas généralisables sane justification de {a représentarivité des &chaniillons o essais. Le
rapport dessai ne concerne que P'objet soumis A Tessal, Ces résultais dessais rendent comple du comportement des Eprouvetics dhun matériau soumis & des conditions spécifiques d'essai; ils oe prétendent pas
représenter le senl critére dévaluation du danger potentiel de contribution & Tincendie que préseute le produit dans les conditions dutilisation. / Atention iz drawm fo the fact that the results obiained witk the

sample that is the subject of this tesi report cannot be generalized without fustification of the rep ivity of the samples and tests. The test report only concernis the object wnder test. These test results
aceount for the bekavior of specimens of @ mverial subjecs fo spectfic test condicions, they do mor parport B represent the only criterion for assessing the posential five hazard posed by the product under the
condftions of use

Po. Dawrt Qs

Responsable de I'Essai / Test Officer : | Mourad ALIOUA p - ﬁiﬂ_(%
LJ':'V‘ =
A

Responsable Technique / Techmical Manager : | Skander KHELIFI 7

Fin du rapport/ End ef report

Les assals déerfls dans ce rapport ont && réalisés sur le sile du CREFIM Bruay-La-Bulssiére / The tests described in this report were canied oul al the CREPIM Bruay-La-Buissiére
Pour déclarer. ou nor. (3 conformité & la spécification, il n'a pas été tenu explicitement compte de Finceritude associés au rdsuliat / Whather or nat io declare compl with the
specification, the uncertainty associated with the restif was not explicitly laken into account

La reprodudiion de ce rapport dfesssi n'est autorisée que sous sa forme Inlégrale / Reproduction of this test report i only permitied in its fult form

Sauf mentions contraie, Iéchantifion est lestd tef que regu / Uintess otherwise stated, fes is tested as fved

Le CREPIM ne peul &lre tenu responsable des informations relatives a Félément lesié. Cas informations sont foumnies par le demandeur / CREPIM cannot be hekd responsiie for
Information redating o the tosied element. This information is provided by the appficant
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